
   

 
 

Schůze 1/2022 - 7. okrsku okresu Ústí nad Orlicí  

 

konaná dne 12. května 2022 od 19:00 hodin v obci Jehnědí 

 
Přítomní členové výboru 7. okrsku: 

 

Leoš Minář  -          - starosta okrsku   _______ANO________, 

Tomáš Pecháček  -          - 1. náměstek a velitel okrsku  _______ANO________, 

Zdeněk Brýdl  -          - jednatel okrsku   _______ANO________, 

Josef Absolon  -          - hospodář okrsku   _______ANO________, 

Vlastimil Jiroušek -          - preventista okrsku   _______ANO________, 

Hana Martincová -          - referentka žen okrsku  _____omluvena_______, 

Josef Hlávka  -          - referent mládeže okrsku  ______omluven_______, 

 

Přítomní hosté: 

 

 

 

 

 

 

 

______________________     Květuše Bogapovová _______________________ 

 

Zástupci za Obecní úřad: 

 

 

 

 

 

 

______________ ________________ _____________ ______________ ______________ 

 

Ostatní hosté: 
 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 

 

Voděrady - Džbánov 

 

Oucmanice Jehnědí Svatý Jiří Sudislav nad Orlicí 

SH ČMS OSH Ústí nad Orlicí 



   

 

2 

 

 

Přítomní členové SH ČMS SDH 7. okrsku: 

 
  

 

 
 

 

 

Džbánov 

 

Jehnědí 

 

Loučky 

 

Oucmanice 

 

Sudislav nad Orlicí 

 

Svatý Jiří 

 

Starosta SDH  ANO   ANO ANO 
 

Velitel   ANO ANO  ANO 
 

4x 4x 3x 2x 3x  
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      
 

      



   

 

3 

 

 

Program: 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem ............................................................................. 3 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze .................................................................. 3 

Ad. 3. Informace SH ČMS SDH Jehnědí k soutěži ................................................................ 4 

Ad. 4. Diskuse ........................................................................................................................ 4 

Ad. 5. Závěr ............................................................................................................................ 4 

 

Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem 

Starosta 7. okrsku přivítal garantku 7. okrsku sestru Květuši Bogapovovou - členku 

ÚORP, vedoucí KORP a vedoucí ORP a OO a členku VV OSH Ústí nad Orlicí  

a přítomné na okrskové schůzi a seznámil je s programem. 

 

Ad. 2. Příspěvky členů výboru od minulé schůze 

 Starosta 7. okrsku:  

Dne 04. února 2022 se v obci Jehnědí konala od 19:00 hodin VVH SH ČMS 7. okrsku 

OSH Ústí nad Orlicí. Na návrh hospodáře bylo odhlasováno a zaplaceno občerstvení 

z pokladny SH ČMS 7. okrsku OSH Ústí nad Orlicí ve výši 501,- Kč, zůstatek je 5 722,- Kč. 

Děkujeme SH ČMS SDH Jehnědí za zajištění prostor a občerstvení při této akci. 

 

Dne 07. března 2022 se konalo setkání VV OSH Ústí nad Orlicí se starosty okrsků. 

 Hlášení o činnosti SDH a OSH za rok 2021 

 Informace o činnosti odborných rad a aktivů OSH Ústí nad Orlicí 

 Zpráva Okresní kontrolní a revizní komise 

 Čerpání rozpočtu OSH za rok 2021 

 Návrh rozpočtu OSH na rok 2022 

 Příspěvek okrskům v roce 2022 

 Plán akcí a soutěží na rok 2022 

 

Dne 21. března 2022 se konalo setkání ORR OSH Ústí nad Orlicí s veliteli okrsků. 

 ORR odhlasovala změnu v požadavcích na výcvik, nově je požadováno 1 

společné cvičení v rámci okrsku, ale s povinností ohlásit ORR místo a čas min. 

14 dní předem, aby se mohl zástupce ORR OSH na cvičení podívat, získávat 

podněty pro další činnost, předávat dobrou praxi, pomoct s nedostatky, pomoct 

se zpracováním příslušné dokumentace atd. ORR bude požadovat od velitelů 

okrsků materiál dle prezentace. Do požadovaných podmínek se započítá pouze 

cvičení, která budou řádně ohlášena, a bude u nich zpracována odpovídající 

dokumentace, která bude mít všechny náležitosti. ORR připomíná, že 

dokumentace ke cvičení musí být potvrzena příslušnou autoritou, která toto 

cvičení schvaluje. 

 Propozice na Okresní kolo v požárním sportu - přihlášky do 23. 05. 2022 16:00 

 Zkoušky a přezkoušky rozhodčích v PS 

 Zkoušky odborností Hasič III. a II. 

 Kurz pilkařů 

 

 

 

 



   

 

4 

 

 

Ad. 3. Informace SH ČMS SDH Jehnědí k soutěži 

Starosta SH ČMS SDH Jehnědí Ing. Jiří Kment informoval o soutěži v požárním 

sportu - základní kolo - okrskové kolo, které se uskuteční 28. května 2022 od 14:00 hodin  

na fotbalovém hřišti v obci Jehnědí. 

Do soutěže se přihlásila družstva v kategorii Muži I. - Džbánov, Jehnědí, Oucmanice  

a Sudislav nad Orlicí, Muži II. - Svatý Jiří a Loučky a v kategorii Ženy Džbánov, Jehnědí, 

Sudislav nad Orlicí a Svatý Jiří. 

V rámci diskuse k soutěži se bude soutěžit v kategorii Běh na 100 m přes překážky - 3 

soutěžící a počítají se 2 časy, v kategorii požární útok všichni 2x „B“. 

 

Ad. 4. Diskuse 

Květuše Bogapovová 

 13. června se bude konat setkání VV se starosty okrsků 

 zvýšení členských příspěvků 

 Čepro / Hasiči - pohonné hmoty pro členy SH ČMS 

 Hra Plamen - ukončení v současné podobě po 50. letech 

 výběrové řízení vedoucího kanceláře SH ČMS 

 dobrovolníci na M ČR v PS 

 prevence 

 vyhodnocení PO očima dětí 

 

Ing. Jiří Kment - pozval na společnou oslavu 740. výročí od založení obce, 14. výročí 

od založení SDH a 110. výročí TJ Sokol Jehnědí, které se uskuteční dne 04. června 2022  

od 14:00 hodin. 

 

Další diskuse byla neformální a nevyžaduje zápis. 

 

Ad. 5. Závěr 

Starosta 7. okrsku přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil. 

 

Příští schůze se uskuteční v podzimním termínu v obci Loučky,  

členové výboru 7. okrsku, starostové a velitelé SH ČMS SDH 7. okrsku  

obdrží pozvánku elektronicky a pozvánka bude zveřejněna na adrese: 

http://www.hasici-7okrsek-oshuo.php5.cz/plan_akci.htm 

 

http://www.hasici-7okrsek-oshuo.php5.cz/plan_akci.htm

